v. 

Breve Urbana V papieża do Kazimierza W. Króla Pol
skiego przywilej przezeń Uniwersytetowi nadany, z wylq;
czeniem nauki Teologii, oraz zaręczenie przez urząd miej-

ski kralwwski uczynione zatwierd:ząjące. 

Urbanus �piscopus seruus seruorum dei. Carissimo in cbristo 
filio Kazimiro Regi Polonie lllustri. Salutem et apostolicam bene
diccionem. Decct regiam celsitudinem non solum ea que per ipsam 
in fauorem et utilitatcm rei publice liberaliter conceduntur obscr
uare, sed etiam illa graciarum muneribus ampliare. Cum itaque 
nuper tu ad utilitatem huiusmodi, nec non _prosperitatcm Incola
rum Regni tui Polonie et aliarum partium uicinarum laudabilitcr 
intendens Ciuitatem tuam Cracouiensem tanquam insigniorem alijs 
Ciuitatibus dicti Regni et magis accommodam et ydoneam, ut in 
ea uigcret studium generale in qualibel licita facultate duxeris or
dinandam, ac ·omnibus et singulis Rectoribus vniuersitatis doctori
bus Magislris scolaribus Scriptoribus Stacionarijs et Bedellis eo
rumque familiaribus ad Ciu1tatem predictam causa studij huiusmo
di se transfercntibus et ibidem morantibus, nonnulla certa priuile
gia tluxcris liberaliter concedenda., que dilecti filij „Consules" Sca
bini et Jurati dicte Ciuitalis perpetuo tenere �t inuiolabiliter ob
seruare promiscrunt, prout lam in Luis quam diclorum Consulum, 
Scabinorum et Juratorum patenlibus litteris inde confectis, tuoque 
magno et ipsorum sigillis impendenli munitis plenins conlinetur 
nosque deinde ad commodum et profectum Jncolarum et Regni 
predictorum paternis · affectibus anelantes luis in hac parte suppli
cationibus inclinati, de fralmm nostrorum consilio per alias nostras 
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littcras duxerimus slatuendum ac etiam ordinandum, ut in dicta 
Ciuitatc huiusmodi stódium existerct generale illudque perpetuis 
temporibus inibi ;1igcrct, tam in iuris canonici et ciuilis quam alia 
qnalibet licita preterquam in Tbc.:ilogica facullale et quod legen
tes et studenlcs ibidem omnibus priuilrgijs Iibcrlatibus et imum
nitatibus conrcssis doctoribus, legcnlibus et studentibus commoran
tibus in studio generali gaudeant et utantur, quodque Episcopus. 
Cracouiensis qui pro tempore fuerit uel ecclesia Cracouiensi pa
slore ca ren le .. Vicarius seu .. Offkialis dilectorum filiorum - Capi luli 
ipsius ecclesie, promouendos in dicta Ciuitate ad doctoratus seu · 
Magisterij h'onorem, in illa faculłate, in qua fuerit examinacio fa
cienda iuxta modum et consuetudinem in talibus obseruatos exa
minare sludeat diligenter; eisque, si ad hoc sufficieńtes et ydonei 
reperti fuerint docendi licentiam tribuat et honorem huiusmodi 
concedat, prout i'n dictis nostris litteris plenius continetur. · Cupien· 
tes igitur ut tam lncole quam alij predicti in eadem Ciuitate cau
sa huiusmod studij moraturi, utilius prosperentur; uoluimus ac se
renitalem tuam quam uotis nostris conformem speramus et fredi
mus in hac parte rogamus et hortamur ·altente, quatinus (sic) om
nia et singula priuilegia huiusmodi per te ut premiltitur concessa, 
ratifices et conflraies, et si expediens fuerit alia de nouo vniuersi
tati, doctoribus Magistris scolaribus et sludenlibus huiusmodi Re
·gia liberalitate concedas, illaque tam concessa quam concedenda
studeas obseruare et facias ab alijs prout honori tuo conuenit in
uiolabiliter obseruari. Per hoc autem articulum posilum circa fi
nem earundem litterarum tuarum quo cauctur, ut Cancellarius
tuus Cracouiensis qui foret pro tempore approbandi examen pri
uatum scolarium in qualibet facultate quos, per doctores seu Ma
gistros ąd dictum exarrien · more soli to poni contingeret, supra illos
tanquam supremus, omnimodam haberet poteslatem, nolumus sul:J.
huiusmodi lua concessione et confirmalione inde facienda aliquate
nus includi cum hoc ad nos dumtaxat perlineat, qui examinatio
nem et approbationem scolarium huiusmodi, .fieri per dictum Epi- -
scopum Vicarium seu Officialcm, duxim11s ut prcmiltilur ordinan
dum. Nulli ergo omnino hominum liccat hanc paginam nostre uo�
lunt:itis et conslitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc atlemptare (sic) presumpserit indignationem om.